



Do natychmiastowej publikacji: 21.01.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**TREŚĆ PRZEMÓWIENIA: GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA
NAJWAŻNIEJSZE ELEMENTY BUDŻETU WYKONAWCZEGO NA ROK
PODATKOWY 2026: WIĘCEJ PIENIĘDZY W KIESZENIACH PODATNIKÓW**

Program gubernator w zakresie przystępności cenowej sprawi, że 5 mld USD wróci do kieszeni mieszkańców stanu Nowy Jork dzięki obniżce podatków dla klasy średniej, refundacji inflacyjnej i rozszerzonej uldze podatkowej na dzieci

Gubernator proponuje zrównoważony budżet bez nowych podwyżek podatku dochodowego; stan ma 21 mld USD rezerw na „czarną godzinę”

Priorytetowe potraktowanie bezpieczeństwa publicznego poprzez przeznaczenie 370 mln USD na zapobieganie przemocy z użyciem broni palnej, 77 mln USD na sześciomiesięczną akcję organów ścigania w nowojorskim metrze; nowa ustawa usprawniająca proces ujawniania dowodów

Walka z kryzysem mieszkaniowym poprzez przeznaczenie do 760,5 mln USD na społeczność promującą rozwój budownictwa mieszkaniowego, 100 mln USD na pomoc dla osób kupujących dom po raz pierwszy; przeznaczenie przez gubernator 1 mld USD na nowojorską inicjatywę „City of Yes”

Skupienie się na opiece nad zdrowiem psychicznym poprzez wprowadzenie zmian legislacyjnych w zakresie przymusowej hospitalizacji psychiatrycznej i prawa Kendry; zainwestowanie 160 mln USD w 100 nowych łóżek szpitalnych dla osób będących pod opieką psychiatrów sądowych na Wards Island

Zainicjowanie największej inwestycji klimatycznej w historii stanu Nowy Jork: 1 mld USD na przyspieszenie przejścia na czystą energię

Utworzenie szkół wolnych od rozpraszania uwagi dzięki ogólnostanowym ograniczeniom dotyczącym urządzeń elektronicznych w klasach K-12; zapewnienie szkołom ponad 13 mln USD na tornistry, szafki i niezbędną infrastrukturę

Zainwestowanie 3 mld USD w szpitale należące do systemu ogólnodostępnej opieki zdrowotnej, które służą zagrożonym mieszkańcom stanu Nowy Jork; ocena organizacji opieki koordynowanej zapewni 1,6 mld USD finansowania federalnego

Pełna księga budżetowa jest dostępna [tutaj](#)

Dzień dobry Państwu. Dziękuję moim partnerom w procesie budżetowym. Przewodniczącej pro tempore i Liderce większości Senatu, Andrei Stewart-Cousins, oraz Marszałkowi Zgromadzenia, Carlowi Heastie.

Dziękuję moim pracownikom, którzy są tu dziś ze mną. Sekretarz Karen Persichilli Keogh. Dyrektorowi ds. budżetu, Blakowi Washingtonowi. Doradcy Brianowi Mahannie. Dyrektor ds. operacji stanowych Kathryn Garcii i p.o. Dyrektora ds. polityki, Jackie Bray.

Chciałabym również podziękować wicegubernatorowi Antonio Delgado. Kontrolerowi stanu Tomowi DiNapoli. Zastępcy liderki większości Senatu stanu Nowy Jork, Michaelowi Gianarisowi. Liderce większości w Zgromadzeniu Stanu Nowy Jork, Crystal People-Stokes. Przewodniczącej Senatu ds. finansów, Liz Krueger. Przewodniczącemu Komisji Podatkowo-Budżetowej Zgromadzenia, Garemui Pretlow. Senatorowi Robowi Orttowi, który reprezentuje mniejszość w Senacie. Liderowi mniejszości Senatu, Willowi Barclay'owi i wszystkim innym moim partnerom w rządzie.

Wczoraj i w weekend przemawiałam na wielu uroczystościach ku czci Dr. Martina Luthera Kinga i odniosłam się do kilku jego przemówień. Powiedział: „Najbardziej uporczywym i nagłym pytaniem życia jest: Co robisz dla innych?”.

Odpowiedziałam na to pytanie tydzień temu, kiedy przedstawiłam swoją kompleksową wizję dla stanu Nowy Jork. W Księdze orędzia stanowego przedstawiliśmy ponad 200 polityk skoncentrowanych na budowaniu bezpiecznych społeczności i pomaganiu ciężko pracującym mieszkańcom stanu Nowy Jork w dalszym rozwoju.

Ponieważ, jak powiedziałam: „Twoja rodzina jest moją walką”.

Dzisiaj przedstawię, w jaki sposób urzeczywistnimy tę wizję w naszej propozycji budżetu wykonawczego na rok podatkowy 2026.

Budżet to coś więcej niż tylko liczby na kartce. Opowiada o tym, kim jesteśmy, co cenimy i o kogo walczymy. Stan Nowy Jork to złożony region. Mamy wielkie bogactwa i wielkie potrzeby.

Naszym wyzwaniem jest wspieranie środowiska, w którym wszyscy odnoszą sukces, jednocześnie upewniając się, że ci, którzy czują się zaniedbani, nadal widzą przed sobą drogę w przyszłości.

To równowaga, nad osiągnięciem której ciężko pracowaliśmy przez pierwsze trzy lata mojego urzędowania na stanowisku gubernator, współpracując z obecnymi tu liderami i członkami legislatury.

Porozmawiajmy o historii odrodzenia stanu Nowy Jork. W ciągu tych lat staliśmy się silniejsi finansowo, z nawiązką zrealizowaliśmy nasze cele w zakresie odbudowy oraz przyspieszyliśmy wzrost zatrudnienia i gospodarki.

Zmniejszyliśmy bezrobocie, podnieśliśmy płacę minimalną i powiązaliśmy ją z inflacją. Przystąpiliśmy do realizacji historycznych projektów infrastrukturalnych i przyspieszyliśmy tworzenie innowacyjnych miejsc pracy przyszłości dzięki sztucznej inteligencji, półprzewodnikom i obliczeniom kwantowym.

Po latach stagnacji pobudziliśmy budowę mieszkań w całym stanie. Nasze własne Buffalo jest obecnie najgorętszym rynkiem mieszkaniowym w kraju.

Sprawiliśmy, że nasze społeczności na Long Island stały się bardziej odporne na skutki huraganów i silnych burz, walczyliśmy z pożarami w Catskills, walczyliśmy z powodzią w Southern Tier oraz podejmowaliśmy skuteczne działania w obliczu burz śnieżnych i tornad w regionie Western i Central New York.

Zmniejszyliśmy przestępczość i przekazaliśmy rekordowe środki policji. Podnieśliśmy poziom naszych parków, sztuki i kultury, a teraz widzimy rekordowe wyniki pod względem rozwoju turystyki. A co najważniejsze, cały ten niesamowity postęp osiągnęliśmy bez podnoszenia podatków dochodowych.

Prawda jest jednak taka, że wiele osób nadal boryka się z problemami. Widoczną w całym kraju inflacją, rosnącymi kosztami w sklepach spożywczych i niebotycznymi czynszami. Każdego miesiąca pracujący mieszkańcy stanu Nowy Jork stają przed trudnymi wyborami dotyczącymi tego, jak wykorzystać każdego dolara. Dlatego ten budżet jest skoncentrowany na tym, by skierować pieniądze z powrotem do kieszeni naszych obywateli.

Będzie to budżet w kwocie 252 mld USD. Środki te będą finansowane przez przychody, które wzrosły o prawie osiem procent, a co ważne, utrzymaliśmy nasze rezerwy na historycznie wysokim poziomie ponad 21 mld USD. Inwestujemy więcej w mieszkańców stanu Nowy Jork, ponieważ mamy na to więcej środków i robimy to odpowiedzialnie.

Wiem, że wielu z Państwa z niepokojem obserwowało wczorajsze zmiany w Waszyngtonie.

Pozwólcie, że wyrażę się jasno: Zmiany na szczeblu federalnym stworzą nowe wyzwania dla stanu i programów, na których zależy mieszkańcom stanu Nowy Jork. To już się zaczęło. A co jeśli Republikanie u władzy odetną krytyczne federalne strumienie finansowania dla Medicaid, edukacji, opieki nad dziećmi, pomocy użyteczności publicznej – lista jest długa.

Ci, których to dotknie, muszą podnieść głos, skierować swój gniew w kierunku Waszyngtonu i naciskać na swoich członków Kongresu, aby walczyli o ich sprawy. Ponieważ stan Nowy Jork i inne stany po prostu nie będą w stanie samodzielnie ponieść tych kosztów.

Dlatego oczekuję, że nasi przedstawiciele w Kongresie, zwłaszcza Republikanie, zapobiegnie cięciom budżetowym, które zaszkodzą mieszkańcom stanu Nowy Jork. A jeśli zawiodą, muszą wziąć za to odpowiedzialność.

Ale nawet w obliczu całej tej masy niepewności, obiecuję mieszkańcom stanu Nowy Jork jedno – zrobię wszystko, co w mojej mocy, aby chronić Wasze interesy.

Nasze priorytety budżetowe odzwierciedlają oczekiwania mieszkańców stanu Nowy Jork – zdroworozsądkowe rozwiązania, które naprawdę zmieniają życie ludzi. Zapewniamy trzy duże formy ulg podatkowych.

Po pierwsze, walczę o historyczną obniżkę podatków dla klasy średniej, co wiąże się z inwestycją w wysokości 1 mld USD, aby obniżyć stawki do najniższego poziomu od 70 lat.

Oznacza to realne oszczędności dla 8,3 mln mieszkańców stanu Nowy Jork. Po drugie, zaproponowałam jednorazową inwestycję w wysokości 3 mld USD, aby zapewnić natychmiastową ulgę w postaci czeków z tytułu refundacji inflacyjnej – 300 USD dla osób fizycznych i 500 USD dla rodzin.

Po trzecie, dzięki inwestycji o wartości 825 mln USD, potrajamy ulgę podatkową na dzieci, która zapewni do 1000 USD na dziecko poniżej czwartego roku życia. W 2026 r. ulga ta wzrośnie do 500 USD dla dzieci w wieku szkolnym.

Ale nasze wsparcie dla rozwijających się rodzin nie kończy się na ulgach podatkowych. Przeznaczę dodatkowe 120 mln USD na zapewnienie bezpłatnych śniadań i obiadów dla każdego ucznia w stanie Nowy Jork. Zaoszczędzimy rodzinom nawet 1600 USD na dziecko każdego roku, zapewniając jednocześnie, że żaden uczeń nie będzie głodny.

Jeśli dodamy to wszystko razem – ulgę podatkową na dzieci, refundację inflacyjną dla rodzin, szkolne śniadania i obiady, a także obniżkę podatków dla klasy średniej – do kieszeni wielu rodzin w stanie Nowy Jork wróci prawie 5000 USD. W ten sposób można coś zmienić.

Chciałabym teraz przejść do innego kosztu, który ogromnie obciąża budżety rodzinne – kosztu opieki nad dziećmi. Może ona przekraczać 21 000 USD na dziecko rocznie, co często jest kwotą większą niż koszt mieszkania. Obniżenie kosztów zaczyna się od rozszerzenia możliwości opieki nad dziećmi dla rodzin.

Dlatego proponuję 110 mln USD na budowę nowych placówek opieki nad dziećmi i remonty istniejących. Inwestycje mające na celu zwiększenie liczby miejsc w tych placówkach muszą zostać zrealizowane już teraz, aby przybliżyć nas do ostatecznego celu jakim jest powszechna opieka nad dziećmi.

Z niecierpliwością czekam na współpracę z legislaturą, społecznością biznesową i naszymi liderami obywatelskimi, aby rozpocząć prace przygotowawcze nad urzeczywistnieniem tych planów. Aby poradzić sobie z rosnącymi kosztami, mieszkańcy stanu Nowy Jork potrzebują innej formy ulgi jaką jest zniesienie limitu odliczeń od podatków stanowych i lokalnych.

Limit ten został wprowadzony, gdy ostatnim razem Republikanie rządili w Waszyngtonie w 2017 roku. Każdego roku kosztuje to mieszkańców stanu Nowy Jork do 12 mld USD więcej w podatkach na rzecz rządu federalnego.

Łącznie daje to kwotę 72 mld USD, które wyjęto z kieszeni obywateli w ciągu ostatnich sześciu lat. I pomimo dwupartyjnej ustawy, która mogła zająć się tą kwestią, Republikanie w Kongresie, w tym siedmiu ze stanu Nowy Jork, odmówili podjęcia wymaganego działania. Akceptując złagodzoną propozycję zamiast pełnego uchylecia limitu, w rzeczywistości działają przeciwko własnym wyborcom. Mieszkańcy stanu Nowy Jork zasługują na coś lepszego.

Jako gubernator chcę powiedzieć, że albo ograniczenie to zostanie zniesione całkowicie, albo się nie dogadamy. Powtórzę. Pełne zniesienie lub brak umowy.

Porozmawiajmy teraz o innym głównym czynnikiem napędzającym kryzys przystępności cenowej, czyli o polityce mieszkaniowej. Dla mojego pokolenia zakup domu był marzeniem, które było w zasięgu ręki. Dziś dla młodych rodzin, które dopiero zaczynają, wydaje się to mrzonką. Musimy zmienić ten stan rzeczy, a niniejszy budżet podejmuje odważne kroki, aby to zrobić.

Podejmujemy zobowiązanie w wysokości 1 mld USD, aby umożliwić realizację ambitnego planu stanu miasta Nowy Jork o nazwie „City of Yes”. Oznacza to w ciągu najbliższych 15 lat 80 000 nowych mieszkań – mieszkań, które nie powstałyby bez pomocy administracji stanowej. Przeznaczamy również 100 mln USD na mieszkania startowe i pomoc w przedpłacie dla osób kupujących swoje własne lokum po raz pierwszy.

Przeciwstawiamy się również drapieżnym firmom private equity, wprowadzając 75-dniowy okres zawieszenia w możliwości składania przez nie ofert na zakup nieruchomości mieszkalnych.

A pamiętacie te marchewki, które rozdawałam w zeszłym roku społecznościom, które zobowiązały się do budowy większej liczby mieszkań? Okazuje się, że wyhodowaliśmy kilka kolejnych! Będziemy kontynuować nasze zaangażowanie na rzecz społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego (Pro-Housing Communities), przeznaczając kolejne 650 mln USD na finansowanie uznaniowe. Wygospodarujemy dodatkowe 110 mln USD na projekty infrastrukturalne i wydatki związane z planowaniem, aby pomóc im w rozwoju.

Jak już wspomniałam, koszty nigdy nie spadną, jeśli nie zwiększymy podaży. Dlatego musimy budować, budować i jeszcze więcej budować. Nie ma jednak znaczenia, ile

domów zbudujemy, jeśli ludzie mieszkający w stanie Nowy Jork nie będą czuć się bezpiecznie w miejscu, w którym mieszkają, pracują i podróżują.

Od momentu, gdy zostałam gubernator, bezpieczeństwo publiczne stało się moim priorytetem. Jednym z naszych głównych obszarów zainteresowania było nowojorskie metro. Uruchomiliśmy już wyszkolone zespoły profesjonalistów, aby pomóc osobom dotkniętym chorobą psychiczną i oddelegowaliśmy 1000 funkcjonariuszy Gwardii Narodowej, policji stanowej i policji MTA w celu ochrony naszych węzłów transportu publicznego. Teraz dajemy Departamentowi Policji Miasta Nowy Jork (NYPD) jeszcze większe wsparcie.

Współpracujemy z burmistrzem Adamsem i NYPD, aby zapewnić obecność funkcjonariuszy policji w każdym nocnym pociągu w godzinach od 21:00 do 5:00. Patrole rozpoczęły się wczoraj w nocy. Zainstalujemy również jaśniejsze oświetlenie stacji, dodatkowe bariery peronowe i zmodernizowane bramki biletowe. Przeznaczmy też dodatkowe 45 mln USD na zwiększenie obecności członków Gwardii Narodowej w naszych środkach transportu publicznego. Wzmocnimy również nasze przepisy dotyczące przymusowej hospitalizacji psychiatrycznej. Nasze metro nie może być schroniskiem dla osób w kryzysie bezdomności.

Musimy mieć możliwość pomagania tym, którzy nie są w stanie sami szukać pomocy, którzy odmawiają pomocy w podstawowych sprawach, takich jak odzież, jedzenie i schronienie. Chodzi o okazanie człowieczeństwa bliźnim, którzy cierpią na chorobę psychiczną, która dosłownie zagraża ich życiu i życiu innych.

Oprócz skupienia się na Nowym Jorku, kontynuujemy nasze ogólnostanowe podejście do walki z przestępczością.

Żaden gubernator w historii stanu Nowy Jork nie zainwestował więcej w wyeliminowanie plagi przestępstw z użyciem broni palnej w naszych społecznościach. Dane pokazują, że nasze strategie przynoszą skutek. W 2024 r. odnotowaliśmy najniższy w historii wskaźnik strzelanin w całym stanie, przy czym liczba zabójstw poza Nowym Jorkiem była najniższa od 1965 r., a liczba strzelanin spadła o 28 procent. Wiemy jednak, że nasza praca jeszcze się nie skończyła.

W tym roku przeznaczamy rekordowe 370 mln USD na sprawdzone programy zapobiegania przemocy z użyciem broni palnej, i inwestujemy 50 mln USD na ulepszoną technologię ścigania przestępstw i 13 mln USD na stworzenie nowej Kwatery Głównej Analizy Przestępczości i Wspólnych Operacji Specjalnych (Crime Analysis and Joint Special Operations Command Headquarters), gdzie ponad 100 lokalnych, stanowych i federalnych agencji będzie dzielić się danymi wywiadowczymi i na bieżąco koordynować podejmowane działania.

I w końcu wyeliminujemy luki w naszych przepisach dotyczących ujawniania dowodów, które opóźniają procesy i prowadzą do odrzucania spraw z powodu drobnych szczegółów technicznych.

Przeznaczając 35 mln USD na dotacje na ulepszenia w zakresie bezpieczeństwa w synagogach, meczetach i innych wrażliwych miejscach potwierdzamy, że w naszym stanie nie ma miejsca na nienawiść.

Umieszczamy też więcej funkcjonariuszy policji stanowej na północnej granicy, gdzie zaobserwowaliśmy gwałtowny wzrost stosowania fentanylu i liczby konfiskat broni. Ponieważ jeśli chodzi o ochronę mieszkańców stanu Nowy Jork, użyjemy każdego dostępnego nam narzędzia.

Nasza walka o przyszłość stanu Nowy Jork oznacza również przewożenie działań na rzecz klimatu. W tegorocznym budżecie przeznaczyliśmy 1 mld USD na naszą największą inwestycję klimatyczną w historii, jaką jest przyspieszenie przejścia stanu Nowy Jork na czystą energię. Fundusze te wesprą kluczowe projekty w zakresie wytwarzania czystej energii, stworzą dobrze płatne miejsca pracy i obniżą koszty energii dla rodzin mieszkających na terenie stanu Nowy Jork. Musimy być przygotowani na wyzwanie, jakim jest wycofanie się rządu federalnego ze zobowiązań dotyczących morskiej energetyki wiatrowej – kluczowego źródła energii – w ramach naszego przejścia na odnawialne źródła energii. Podjęcie tych wyzwań teraz pomoże zapewnić zdrowszy świat dla naszych dzieci w przyszłości.

Nie możemy jednak ignorować faktu, że nasze dzieci już dziś zmagają się z wyzwaniami w swoich klasach. Liczby mówią same za siebie.

Niedawny sondaż Pew ujawnił, że 72% nauczycieli szkół średnich w całym kraju twierdzi, że telefony komórkowe w salach lekcyjnych rozpraszają uwagę uczniów. To samo badanie wykazało, że 95 procent uczniów szkół średnich ma dostęp do smartfonów i otrzymuje alarmującą liczbę 250 powiadomień dziennie.

Dla mnie, jako pierwszej gubernator stanu Nowy Jork, która jest matką, nie są to tylko statystyki. Wiem, jak trudno jest przyciągnąć uwagę dziecka, gdy przed jego twarzą miga ekran, i jak trudno jest nauczycielom uczącym algebry lub geografii konkurować z popularnymi filmikami z tańcami i uzależniającymi algorytmami.

Dlatego w zeszłym roku zorganizowałam w całym stanie serię spotkań, aby omówić wpływ smartfonów, nie tylko w naszych klasach, ale także na zdrowie psychiczne naszych dzieci. Konsultowałam się z rodzicami, uczniami, nauczycielami, administratorami szkół, lokalnymi liderami i rzecznikami, pracując nad podejściem do skomplikowanego wyzwania, jakim są smartfony w szkołach.

W wyniku tych rozmów ogłaszam dziś propozycję, która zmieni sytuację w naszych klasach. Jest to nowa ogólnokrajowa polityka mająca na celu wyeliminowanie z sal lekcyjnych elementów rozpraszających uwagę, tak aby nasze dzieci mogły skupić się na tym, co ważne.

Na początku następnego roku szkolnego każdy uczeń będzie zobowiązany do odłączenia się od swoich urządzeń elektronicznych w godzinach lekcyjnych od dzwonka do dzwonka. Oznacza to, że podczas zajęć, lunchu, na korytarzach, nasze dzieci będą wreszcie wolne od niekończącego się śledzenia mediów społecznościowych i całej związanej z tym presji na zdrowie psychiczne.

Szkoły będą mogły wdrażać to rozwiązanie elastycznie. Okręgi szkolne zdecydują, w jaki sposób chcą przechowywać urządzenia i jak zapewnią zgodność z nowymi wymaganiami. Oczywiście będą wyjątki dla uczniów, którzy potrzebują swoich urządzeń ze względów medycznych, aby pomóc osobom nie mówiącym po angielsku i uczniom z trudnościami w nauce.

Administracja stanowa zapewni wsparcie finansowe dla tego działania. Jednak każda szkoła będzie musiała stworzyć politykę, która pomoże uczniom rozwijać się bez telefonów. To jest jednak dopiero pierwszy krok. Musimy zapewnić im bezpieczne miejsca do zabawy i stworzyć warunki, aby znowu mogły być dziećmi.

Nasza nowa inicjatywa „Unplug and Play” będzie zachęcać młodych ludzi do podejmowania dobrych dla zdrowych zajęć, które rozwijają młode umysły i ciała. Sfinansujemy 100 nowych placów zabaw i zapewnimy ponad 100 000 nowych zajęć pozaszkolnych.

Wykorzystamy również ogromną popularność zeszłorocznej inicjatywy NY SWIMS o wartości 150 mln USD, inwestując kolejne 50 mln USD w budowę basenów i zapewniając bezpłatne lekcje pływania dziesiątkom tysięcy młodych mieszkańców stanu Nowy Jork.

Jest jeszcze kilka innych ważnych elementów budżetu na 2026 r., które chciałabym omówić, a które mój dyrektor ds. budżetu, Blake Washington, omówi bardziej szczegółowo za kilka chwil.

Po pierwsze – finansowanie szkół. Rozpoczynamy ten proces, podejmując ukierunkowane kroki w celu modernizacji przestarzałej formuły Foundation Aid. Zastępujemy 20-letnie wskaźniki ubóstwa aktualnymi danymi spisowymi, aby dokładniej określić potrzeby uczniów. Dzięki temu środki stanowe dotrą do dzieci, które najbardziej ich potrzebują. I powiem to jasno – Wiem, że każda zmiana jest trudna.

I niezależnie od tego, czy to działa, czy nie, status quo jest zawsze łatwiejsze.

Dlatego ważne jest, aby wiedzieć, że zdecydowana większość szkół otrzyma więcej pieniędzy niż otrzymałaby bez tych niewielkich korekt formuły.

Chciałabym podziękować Bobowi Megnie i Instytutowi Rockefellera za przeprowadzenie przeglądu i przedstawienie zaleceń.

Porozmawiajmy teraz o jednym z największych czynników napędzających wydatki naszego budżetu – Medicaid. Prawie połowa wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork korzysta z ubezpieczenia zdrowotnego finansowanego ze środków publicznych.

Udział stanu w wydatkach na Medicaid wyniesie w tym roku ponad 35 mld USD. W perspektywie długoterminowej będziemy musieli podjąć działania wraz z rządem federalnym, aby zająć się tym wzrostem, który nie jest zrównoważony dla mieszkających w stanie Nowy Jork podatników.

Podejmiemy inteligentne kroki w celu kontroli kosztów przy jednoczesnej ochronie usług. Uzyskaliśmy federalną zgodę na nową ocenę opieki koordynowanej, która wygeneruje 1,6 mld USD rocznie. Inwestujemy prawie 1 mld USD w nasze szpitale należące do systemu ogólnodostępnej opieki zdrowotnej i kontynuujemy finansowanie naszych innowacyjnych sieci opieki społecznej. Będziemy nadal pracować nad zapewnieniem każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork dostępu do wysokiej jakości opieki zdrowotnej, niezależnie od miejsca jego zamieszkania lub okoliczności.

Jest jeszcze jedna istotna usługa, która musi pozostać silna – nasza sieć transportu publicznego. Dwa lata temu stanęliśmy w obliczu problemu tzw. „klifu podatkowego” w MTA i we współpracy z legislaturą podjęliśmy działania. Zapewniliśmy 400 mln USD oszczędności operacyjnych i ponad 1,1 mld USD rocznego finansowania, aby zapewnić, że transport publiczny pozostanie przystępny cenowo, wydajny i niezawodny.

Teraz musimy zapewnić MTA finansowanie kapitałowe wymagane do utrzymania systemu oraz świadczenia nowych i rozszerzonych usług, na które zasługują osoby dojeżdżające do pracy. MTA opracowuje zaktualizowany plan inwestycyjny, który przedstawi mnie i legislaturze, a gdy go otrzymamy, określimy najlepszy sposób jego sfinansowania.

Zostanie to rozwiązane przed końcem sesji.

Jestem przekonana, że zrealizujemy plan, który posunie naprzód kluczowe projekty, takie jak rozbudowa metra Second Avenue, połączenie Queens i Brooklynu linią Interborough Express, nowe stacje Metro-North w Bronksie i szybsze połączenia w regionie Hudson Valley.

Poza transportem, wzmocnimy naszą szerszą infrastrukturę. W ciągu ostatniego roku poprawiliśmy stan ponad 3100 mostów i zwiększyliśmy przepustowość ponad 2300 mil autostrad. A teraz proponujemy dodatkowy miliard dolarów na nasz plan inwestycyjny DOT, zwiększając łączną kwotę do rekordowego poziomu 34,1 mld USD. Realizujemy projekty transformacyjne w całym stanie, wymieniając I-81 w Syracuse i badając podobne możliwości dla Cross Bronx Expressway.

Tutaj, w Albany, wymieniamy most kolejowy Livingston Avenue i zmieniamy wygląd nabrzeża wzdłuż I-787.

Dokonujemy też od dawna spóźnionych inwestycji dzięki naszemu wartemu 1 mld USD programowi naprawy dróg „Pave Our Potholes” i solidnemu wsparciu dla lokalnej infrastruktury, aby zapewnić każdej społeczności mocne fundamenty.

Nakreśliłam nasze główne priorytety na nadchodzący rok. Ale ten budżet to znacznie więcej, to coś co naprawdę zmieni życie ludzi.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)